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PËRMBLEDHJE E PËRGJITHSHME E RAPORTIMIT 

Gjatë muajit Korrik DKA ka realizuar punë dhe aktivitete të ndryshme brenda kompetencave të 
veta. 

PUNËT DHE AKTIVITETET E REALIZUARA (IMPLEMENTUARA) GJATË 
PERIUDHËS RAPORTUESE 

Më datë 07.07.2025 është shpallur konkursi për regjistrimin e nxënësve në klasën e 10-të (dhjetë) 

të Gjimnazeve dhe të shkollave  Profesionale, për vitin shkollor 2025/2026 (konkursi gjendet në 
tabelën Nr.1). 

Është bërë rregullimi i shkollave: Shfmu “Zenel Hajdini” në Gadime, Shfmu “Shtjefën Gjeçovi” 
në Janjevë dhe SHMP “Adem Gllavica” në Lipjan. 
 
Rregullimi i kulmit në Çerdhe. 
 
Pjesëmarrja në konferencën e parë Ndërkomunale  për Arsim në Rajonin e Prishtinës me 
përfaqëuesit e Komunave Prishtinë, Ferizaj, Lipjan, Fushë Kosovë.Qëllimi i konferencës ishte 
ndarja e përvojave konkrete, për të adresuar sfidat, cilësia e arsimit, përfshirja, mësimdhënia 
bashkëkohore dhe për të ndërtuar një platform bashkëpunimi afatagjatë. 
 
Bazuar në kërkesën e MASHT-it është bërë planifikimi dhe përgatitjet administrative për 

furnizimin e nxënësve me tekste shkollore për vitin 2025/2026. 

 
Kërkesë DP-së për zhvillimin e procedurës për: 

 Trasnportin e nxënësve në 2-dy relacione në Bregu i Zi – Bujan dhe Kojskë - Rubovc 
 

Përgatitja e formularëve të personelit arsimor dhe dërgimi i tyre në MSHP dhe atë: 
 



 Formular për ndryshime-kthimi nga lehonia, kalimi në pushim lehonie, shtimi i licencimit, 
shtimi i përvojës, 

 Formular për largim-skadim kontrate, pensionimi, 
 Formular për punëtor të rinjë, 
 Të ndryshme-ndërrimi i xhirollogarisë. 

 
 
Nënalokimi dhe zotimi i mjeteve në kategorinë mallra & sherbime dhe komunali. 
 
Pranimi dhe shqyrtimi i kërkesave të ndryshme (kërkesa për punësim, pushim mjekësor, pushim 

lehonie etj). 

 

STATISTIKAT 

 
                                                               KONKURS 

Për regjistrimin e nxënësve në klasën e 10-të (dhjetë) të Gjimnazeve dhe të shkollave             
Profesionale, për vitin shkollor 2025/2026 

 
Gjimnazi ''Ulpiana"në Lipjan          
Nr. Klasa Drejtimi Numri i paraleleve Numri i nxënësve  
1 X Gjimnazi Natyror 6 192  
2 X Gjimnazi Shoqëror-Gjuhësor 6 192  

  Gjithsej: 12 384  

      

Gjimnazi ''Ulpiana"në Lipjan,paralelja e ndarë fizike në Gadime  
      
Nr. Klasa Drejtimi Numri i paraleleve Numri i nxënësve  
1 X Gjimnazi Natyror 1 32  
2 X Gjimnazi Shoqëror-Gjuhësor 1 32  

  Gjithsej: 2 64  

  

 
   

SHMLM “Shaqir Hoxha” në Shalë    
Nr. Klasa Drejtimi Numri i paraleleve Numri i nxënësve  
1 X Gjimnazi Natyror 1 24  
2 X Gjimnazi Shoqëror-Gjuhësor 1 24  

  Gjithsej: 2 48  
 
Arsimi Profesional 

Shkolla  Fusha Profili Nr.i paral. Nr.i nxën 

“Adem 
Gllavica" 

Ekonomi, administrim dhe 
juridik 

Banka financa dhe 
Sigurime 

1 27 

Kontabilitet dhe 
Tatime 

1 27 

Marketing dhe Shitje 1 27 

Nëpunës juridik 2 54 

Teknologji e informacionit 
dhe komunikimit 

Informatikë 1 27 

Makineri, prodhim dhe 
ndertimtari 

Arkitekturë 2 54 
Instalues elektrik 1 27 

Instalues i ngrohjes, 
klimatizimit dhe 

ujësjellesit   
1 27 

Trafik rrugor 1 27 



 
Automekanik/dual 1 27 

 Laborant i Kimisë 1 27 

Agrokulturë, pylltari, 
peshkatari dhe veterinari 

Agrobiznes 1 27 
Gjithsej: "Adem 

Gllavica" 
14 378 

SHMLM 
“Shaqir 
Hoxha"  

Ekonomi, administrim dhe 
juridik 

Kontabilitet dhe tatime 1 24 

Makineri, prodhim dhe 
ndertimtari 

Automekanik 1 24 

                                          Gjithsej: SHMLM "Shaqir Hoxha"  2 48 
 

DISKUTIME PUBLIKE (Takime me qytetarë) 

 Takime me përfaqësues të UNICEF-it, 
 Takime të ndryshme me qytetarë, përkitazi me çështjet që ndërlidhen me Arsimin, 
 Takime me drejtor të shkollave rreth qështjeve që ndërlidhen me procesin edukativo-

arsimor. 

 
SFIDAT 

 Zvoglimi i numrit të nxënësve në disa shkolla, 
 Risistemimi i punëtorëve arsimor të cilët humbin normat për shkak të zvogëlimit të numrit 

të nxënësve dhe mbylljes së paraleleve të ndara fizike 
 Rritja e numrit të rasteve të fëmijëve me nevoja të veçanta në shkolla, si pasojë e kësaj 

komisioni për vlerësimin e këtyre fëmijëve e ka të pamundur t’i vlerësoj të gjithë në kohë 
reale. 

 Nevoja për angzhimin e asistenteve për nxenës me nevoja te vqanta ose  realizimi i 
munësisë për angazhimin e tepricës së mësuesve që mbesin pa vend pune në pozitën e 
asistenteve. 

 
 
 
REKOMANDIMET 

 Angazhimi i drejtorëve të shkollave për një organizim sa më të mirë të procesit edukativo-
arsimor dhe  

 Angazhimi i psikologeve në trajtimin e temave me rëndësi për nxënësit në të gjitha shkollat 
e Komunës.  

 

ÇËSHTJE TJERA 

Të gjitha punët e realizuara janë cekur në raport dhe nuk ka ndonjë çështje tjetër për të elaboruar. 

DKA do të punoj vazhdimisht për krijimin e kushteve sa më të mira në të gjitha shkollat e Komunës 

sonë, duke menduar gjithmonë më të mirën për të gjithë nxënësit. 


